

Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni Tit. I.02.03

Verbale n. 02/2022 del 27 gennaio 2022 del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni

A seguito di comunicazione di conferma, con e-mail del 24 gennaio 2022, è stato convocato il Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni della ATS Montagna, costituito con provvedimento deliberativo n. 575 del 30 luglio 2021. Il Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni risulta composto da: dott. Alessandro Nonini, dott. Luigi Macchi e dott.ssa Elisabetta Brivio.

L'incontro viene effettuato in presenza con il seguente ordine del giorno:

- 1. approvazione e sottoscrizione del verbale n. 01/2022 della seduta del 14.01.2022;
- 2. Piano della Performane aggiornamento 2022-2024;
- 3. aggiornamento sul sistema di valutazione vigente;
- 4. varie ed eventuali.

Sono presenti all'incontro: il dott. Alessandro Nonini, presidente del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni, il dott. Luigi Macchi e la dott.ssa Elisabetta Brivio, componenti del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni, il Direttore Controllo di Gestione, quale Referente del Piano della Performance e Responsabile della funzione di Internal Audit, dott.ssa Cinzia Cattelini e il Responsabile Gestione Istituti Contrattuali e Relazioni Sindacali del Servizio Gestione Risorse Umane, sig.ra Lucina Bettini.

È presente all'incontro la Direzione Strategica.

Il Direttore Generale saluta i componenti del Nucleo di Valutazione e, in merito alla futura applicazione della Legge Regionale n. 22/2021 chiede la Loro collaborazione. In merito informa che la Direzione aziendale di ATS della Montagna e la Direzione aziendale di ASST della Valtellina e Alto Lario si sono già incontrate per il primo confronto.

I componenti del Nucleo di Valutazione ricambiano i saluti e augurano buon lavoro, in particolare al Direttore Generale, non avendo ancora avuto l'occasione di incontrarlo.

1. Approvazione e sottoscrizione del verbale n. 01/2022 della seduta del 14.01.2022

Nella seduta viene approvato e sottoscritto il verbale n. 01/2022 del 14 gennaio 2022.

2. Piano della Performance aggiornamento 2022-2024

Il Direttore Amministrativo, dott. Corrado Scolari, riprendendo quanto concordato nello scorso incontro e, a seguito di confronto con la Direzione Generale Welfare, comunica che la Direzione ha deciso di avviare in poco tempo la predisposizione del Piano della Performance 2022-2024, un documento articolato e complesso. Passa quindi la parola al Referente per la presentazione dello stesso.

La dott.ssa Cinzia Cattelini espone il documento, anticipato via e-mail, del Piano della Performance aggiornato per il triennio 2022-2024 e comunica che il core business dello stesso sono gli obiettivi aziendali strategici. Specifica che gli obiettivi di performance sono collegati al processo di budget aziendale e ai sistemi di misurazione della performance individuale e organizzativa.

Aggiunge, inoltre, che il Piano della Performance contiene il POLA - Piano Organizzativo del Lavoro Agile 2022-2024 e informa che al Piano in questione è allegato il Piano della Azioni Positive 2022-2024, adottato con delibera n. 69 del 27.01.2022.

Il Nucleo di Valutazione si complimenta per l'apprezzabile lavoro fatto ed esprime la propria disponibilità e collaborazione per la predisposizione del PIAO "Piano integrato di attività e organizzazione".

3. Varie ed eventuali

3.1. Objettivi aziendali anno 2022

La dott.ssa Cinzia Cattelini informa che la Direzione aziendale sta lavorando per definire anche gli obiettivi di qualità per l'anno 2022.

In chiusura la Direzione comunica che in data 26.01.2022 l'Agenzia ha dato riscontro alla richiesta del dott. Marco Cozzoli, Dirigente Unità Organizzativa Affari Generali della Direzione Generale Welfare, in merito alla composizione del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni (N.V.P.P.) dell'ATS della Montagna e al sistema di valutazione vigente per il personale dell'Agenzia di Tutela della Salute della Montagna.

La seduta termina alle ore 15,00.

Nota a verbale: la documentazione trattata nell'incontro è agli atti della Segreteria del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni presso l'Ufficio Gestione Istituti Contrattuali e Relazioni Sindacali dell'UOC Gestione Risorse Umane dell'Agenzia di Tutela della Salute - ATS della Montagna.

Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni Verbale n. 02/2022 incontro del 27 gennaio 2022

		pagina 3
Presidente:	Dott. Alessandro Nonini	
Componente:	Dott. Luigi Macchi	
Componente:	Dott.ssa Elisabetta Brivio	
Segretario: Lu	ıcina Bettini	